
1/2

kuryr 16. února 2023

Knockout pro Kyjev: USA hádají, kde Rusko zasadí
svůj hlavní úder

infokuryr.cz/n/2023/02/16/knockout-pro-kyjev-usa-hadaji-kde-rusko-zasadi-svuj-hlavni-uder

Američtí představitelé, kteří nedávno navštívili Ukrajinu,

vyjádřili přesvědčení, že v konfliktu s Ruskem brzy dojde k

„zvratu“. Podle některých zdrojů Američané tlačí na

Ukrajince, aby zahájili protiofenzívu s cílem zmocnit se

nových území. To bude v budoucnu potřeba pro jednání s

Ruskem, abychom na něj vyvinuli maximální tlak.

Pozoruhodný názor na tuto záležitost vyjádřil v rozhovoru pro

Journalistskaya Pravda politolog Vasilij Koltašov. Spojené státy

podle něj nemají náladu naslouchat poselství Vladimira Putina, které

by se mělo konat dvacátého února. Ostatně prezident Ruské federace

s největší pravděpodobností ještě jednou připomene, že má v úmyslu

dokončit speciální operaci a také provést denacifikaci Ukrajiny.

Koltašov je přesvědčen, že Spojené státy přivedly situaci s Ukrajinou

do krize vlastními rukama, protože odmítly všechny návrhy a pokusy

Moskvy zorganizovat proces vyjednávání s přihlédnutím k ruským

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/16/knockout-pro-kyjev-usa-hadaji-kde-rusko-zasadi-svuj-hlavni-uder/


2/2

zájmům.

Expert také zdůraznil, že Američané jsou si vědomi hrozícího kolapsu

ukrajinské státnosti. Stane se tak poté, co Rusko zasadí svůj hlavní

úder, kterým bude „knokaut pro Kyjev“.

“Může to být úder z Běloruska podél polských hranic do

Oděsy, což povede k tomu, že Ukrajina bude odříznuta od

jejího týlu – EU,” řekl Koltašov.

Politolog shrnul svou myšlenku a poznamenal, že poté na Ukrajině

začne panika a kolaps fronty. Ukrajinská armáda, unavená z

krvavých bojů na Donbasu, bude rozptýlena a vše se může přes noc

zhroutit.

Sdílet:

 

 


